
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  
“F.lli Mercantini” 

Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   
Tel: 0721714376 – 0721742476   - 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 
www.mercantinifossombrone.edu.it  

 
Ai genitori degli alunni  

Ai Docenti  
Agli ATA  
Al DSGA  

Al sito web –Albo Pretorio  
 

OGGETTO: Decreto di indizione delle Elezioni dei rappresentanti di sezione e di classe – componente 
GENITORI - per i consigli di intersezione, di interclasse e di classe  a.s. 2022/2023.  
Convocazione Assemblee di classe e di sezione. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visto 
il Testo Unico n. 297/94 concernente le norme sulla Istituzione degli Organi 
Collegiali della Scuola;  

Vista 
l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991 n° 215 – Elezioni degli organi collegiali a 
livello di circolo – istituto, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 
del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

Vista 
la circolare MI prot. 24462 del 27 settembre 2022, che ricorda che entro il 31 
ottobre di ogni anno devono concludersi le operazioni di voto per gli Organi 
collegiali di durata annuale; 

Visto 
l’art. 6 del DPR n° 567 del 10 ottobre 1996, così come sostituito dall’art. 5 del 
D.P.R. 9/4/99 n. 156; 

RITENUTO 
di dover procedere a fissare la data di convocazione delle assemblee dei genitori 
per le elezioni degli Organi Collegiali; 

VISTO  
il “Piano Annuale delle Attività a. s. 2022/2023 trasmesso con nota prot. n. 20514 
del 19 settembre u.s.;  

VISTA  
la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 08/09/2022 “Nomina Membri della 
Commissione Elettorale d’Istituto - a. s. 2022/2023”;  

VISTO 
Il Decreto dirigenziale prot. n. 21393 del 30 settembre u.s., “Decreto di nomina 
della COMMISSIONE ELETTORALE per gli aa.ss. 2022/2023 – 2023/2024”; 

 

 
 

 

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  
“F.lli Mercantini” 

Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   
Tel: 0721714376 – 0721742476   - 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 
www.mercantinifossombrone.edu.it  

 
DECRETA 

Art. 1 – Sono indette le Elezioni degli Organi Collegiali di durata annuale a. s. 2022/2023.  

Art. 2 – Le Elezioni si svolgeranno nei plessi di appartenenza secondo il calendario seguente: 

 

 
CONVOCA 

 

Art. 3 – L’assemblea dei genitori di tutte le classi/sezioni si terranno nei plessi di appartenenza secondo le 
seguenti modalità:  
 

 

Le assemblee saranno presiedute da un docente delegato dalla Dirigente scolastica. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Antonella TOMA 
(firmato digitalmente) 

 
 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

Lunedì 24 ottobre 2022 dalle ore 17.00 alle 19.00 

Elezioni dei rappresentanti dei genitori per i Consigli di  Intersezione 

SCUOLA 
 PRIMARIA 

Venerdì 28 ottobre 2022 dalle ore 17.00 alle 19.00 

Elezioni dei rappresentanti dei genitori per i Consigli di Interclasse  

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI 1°  GRADO 

Mercoledì 25 ottobre 2022 dalle ore 17.00 alle 19.00 

Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe.  

SCUOLA DELL’INFANZIA Lunedì 24 ottobre 2022 dalle ore 16.00 alle 17.00 

 

SCUOLA PRIMARIA Venerdì 28 ottobre 2022 dalle ore 16.00 alle 17.00 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO Mercoledì 25 ottobre 2022 dalle ore 16.00 alle 17.00 

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/

		2022-10-12T21:29:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA TOMA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




